ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE

MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL

ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERVIÇO
SOCIOASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - MODALIDADE DE ABRIGO

INSTITUCIONAL, com foro e sede no Município de Itá, Estado de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do inciso XIV do Protocolo de Intenções do Abrigo

Institucional, torna público, pelo presente Edital, as normas e procedimentos que nortearão

o Concurso Público para cadastro de reserva e provimento de seu quadro de pessoal.

Considerando: O alto volume de chuvas registrado nas últimas 72 horas na Região da

Amauc, que interditou várias rodovias e pontos de acesso na Região;

Considerando: Os prejuízos e transtornos causados no Município de Ita que requer atenção

especial do Poder Público através da equipe de servidores Municipais;

Considerando: Que devido aos acessos prejudicados e rodovias interditadas pode haver

prejuízo aos candidatos em deslocamento para a realização do concurso;

RESOLVE:

Remarcar a realização da Prova Escrita do Concurso Público Nº 01/2023 do Consórcio

Intermunicipal de Alta Complexidade – Modalidade Abrigo Institucional para o dia

25/11/2023 (sábado) com início ás 14h00min e término às 16h00min, tendo como local o

EMEB Valentin Bernardi, situada na Rua Salto Santiago, Nº 396, Bairro Vila Gerasul, Itá –
SC.

A abertura dos portões para o ingresso dos candidatos será a partir das 13h20min e o
fechamento dos portões será às 13h50min.

Que seja dado conhecimento aos candidatos inscritos e bem como aos órgãos de

fiscalização pertinentes.

Itá – SC, 17 de novembro de 2023.

_______________________________________

CLEMOR ANTONIO BATTISTI

Presidente do Consórcio